
ORDINANZA N. 17 del 22/11/2013 
 
OGGETTO: Stagione invernale - divieto di transito veicolare sulla strada di accesso alla conca di 
Chantorné, a partire dai limiti nord dell’area pic-nic 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO: 
 
- Il T.U. degli EE. LL. (D.L.vo n. 267/2000); 
- La l.r. n. 5/2001 “Organizzazione delle attività di Protezione civile”; 
- Il Codice della Strada, il Regolamento di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni; 
- La l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA) e successive modificazioni; 
- Il vigente Statuto comunale; 
 
DATO ATTO  che a seguito delle recenti precipitazioni nevose risulta opportuno e necessario 
chiudere la strada di accesso alla conca di Chantorné, in quanto: impraticabile in condizioni di 
sicurezza e al fine di consentire l’apertura delle piste di sci insistenti su tali aree; 
 
Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di consentire lo svolgimento delle attività 
sciistiche in condizioni di assoluta sicurezza e incolumità; 
 

ORDINA 
 
Il divieto di transito, da parte di autoveicoli sulla strada di accesso alla conca di Chantorné, a partire 
dai limiti nord dell’area pic-nic. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada, nonché 
la normativa in materia. 
 
RAMMENTA CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale, nei modi e nei tempi previsti dalla vigente normativa. 
 
 

IL SINDACO 
MACHET dott.ssa Cristina 


